



**Pauschalreisen innerhalb Europa (All-Inclusive-Reisen),
Hotelbuchungen, Touren und Ausflüge,
Inlandflüge (Domestic flights), Wellness-Reisen, Flüge
innerhalb Europa, Flixbus und Flixtrain,
Visabearbeitungen ESTA (USA), ETA (AUSTRALIEN)**

Seit 1988

ETHNISCHE FLUGPREISE: Die aufgeführten Preise gelten für philippinische und ehemalige philippinische Staatsbürger und deren Familienangehörige. Ethnische Passagiere und deren Familien müssen mindestens eine Flugstrecke gemeinsam reisen. Änderungen der Flugpreise sind vorbehalten.
Kind: 2 bis 11 Jahre / Baby: 0 bis 23 Monate

STEUER & SICHERHEITSGEBÜHREN: Flugpreise zzgl. Flughafensteuer, Sicherheitsgebühren sowie Kerosin-Zuschlag. Diese Aufschläge richten sich nach der jeweiligen Fluggesellschaft und sind somit variabel

PLATZBEGRENZUNG: Sollten die Plätze für die unten aufgeführten Preise ausgebucht sein, können wir Ihnen den nächsthöheren Tarif anbieten.

TICKETAUSSTELLUNGSFRIST / ZAHLUNGSFRIST: Für alle Flüge gilt eine Ticketausstellungs- und somit Zahlungsfrist. Diese Fristen entnehmen Sie bitte der Rechnung / Bestätigung. Sollten diese nicht eingehalten werden, übernehmen wir keine Haftung für die automatische Stornierung der Buchung von der Fluggesellschaft. Bitte beachten Sie daher das Zahlungsziel in der Rechnung. Bei ausgebuchten Flügen behält sich die Fluggesellschaft vor, Ihre Ticketausstellungsfrist vorzuverlegen, womit sich die Zahlungsfrist nach vorne verschiebt.

RÜCKBESTÄTIGUNG: Einige Fluggesellschaften fordern die Rückbestätigung des Fluges. Hinweise in der Rechnung.

UMBUCHUNGEN: Ticketumbuchungen sind gegen Gebühr möglich. Hinweise in der Rechnung.

GEPÄCK: Bei Freigepäck von 40kg gilt ein Maximalgewicht von 32 kg pro Gepäckstück. Bei Freigepäck von 46 KG gilt ein Maximalgewicht von 23 KG pro Koffer. (aufgeteilt in 2 Gepäckstücken) Es werden nur noch elektronische Tickets ausgestellt.

DIESE PREISLISTE DIENT ZUR ORIENTIERUNG DER FLUGANGEBOTE. KURZFRISTIGE PREISÄNDERUNG DER AIRLINES MÖGLICH, FÜR GENAUER UND AKTUELLERE PREISBERECHNUNG BITTEN WIR SIE UNS DIREKT ZU KONTATIEREN!

Stand 27.08.2018

„BOOK NOW & SAVE“

Kurzfristige Kerosin-Zuschlag/Ticketpreis-Erhöhungen möglich!
Gesamtpreise inklusive Luftverkehrssteuer!



CATHAY PACIFIC DIE SCHNELLSTE FLUGVERBINDUNG NACH MANILA/ CLARK/ CEBU !!! BALIKBAYAN
JUMBO-PACKAGE - XXL GEPÄCK 40 KG **NEU: AB OKTOBER NACH DAVAO**
auch mit LUFTHANSA-ZUBRINGER (AUPREIS) ab München, Stuttgart, Berlin, Hamburg, Nuernberg, Münster**



2018 - 2019 CATHAY PACIFIC BALIKBAYAN ab Frankfurt nach MANILA* / CLARK

Reisezeitraum

01.08.2018 – 17.12.2018
18.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 31.03.2019
01.04.2019 – 30.04.2019
01.05.2019 – 30.06.2019
01.07.2019 – 19.12.2019

PREIS Erwachsene

839,- € (524,- + 315,- € Steuer)*
1039,- € (724,- + 315,- € Steuer)*
789,- € (474,- + 315,- € Steuer)*
839,- € (524,- + 315,- € Steuer)*
789,- € (474,- + 315,- € Steuer)*
839,- € (524,- + 315,- € Steuer)*

PREIS Kind

674,- € (359,- + 315,- € Steuer)*
824,- € (509,- + 315,- € Steuer)*
634,- € (319,- + 315,- € Steuer)*
674,- € (359,- + 315,- € Steuer)*
634,- € (319,- + 315,- € Steuer)*
674,- € (359,- + 315,- € Steuer)*

2018 - 2019 CATHAY PACIFIC BALIKBAYAN ab Frankfurt nach CEBU



Reisezeitraum

01.08.2018 – 17.12.2018
18.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 31.03.2019
01.04.2019 – 30.04.2019
01.05.2019 – 30.06.2019
01.07.2019 – 17.12.2019

PREIS Erwachsene

979,- € (674,- + 305,- € Steuer)
1179,- € (874,- + 305,- € Steuer)
929,- € (624,- + 305,- € Steuer)
979,- € (674,- + 305,- € Steuer)
929,- € (624,- + 305,- € Steuer)
979,- € (674,- + 305,- € Steuer)

PREIS Kind

774,- € (469,- + 305,- € Steuer)
924,- € (619,- + 305,- € Steuer)
744,- € (439,- + 305,- € Steuer)
774,- € (469,- + 305,- € Steuer)
744,- € (439,- + 305,- € Steuer)
774,- € (469,- + 305,- € Steuer)



2018 - 2019 CATHAY PACIFIC BALIKBAYAN ab Frankfurt nach DAVAO

AB 27. OKTOBER NACH DAVAO**

Reisezeitraum

27.10.2018 – 17.12.2018
18.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 31.03.2019
01.04.2019 – 30.04.2019
01.05.2019 – 30.06.2019
01.07.2019 – 17.12.2019

PREIS Erwachsene

979,- € (674,- + 305,- € Steuer)
1179,- € (874,- + 305,- € Steuer)
929,- € (624,- + 305,- € Steuer)
979,- € (674,- + 305,- € Steuer)
929,- € (624,- + 305,- € Steuer)
979,- € (674,- + 305,- € Steuer)

PREIS Kind

774,- € (469,- + 305,- € Steuer)
924,- € (619,- + 305,- € Steuer)
744,- € (439,- + 305,- € Steuer)
774,- € (469,- + 305,- € Steuer)
744,- € (439,- + 305,- € Steuer)
774,- € (469,- + 305,- € Steuer)



2018/ 2019 MANILA/ CEBU/ DAVAO/ CLARK AB Frankfurt*/ München/ Düsseldorf

MANILA

16.08.2018 – 14.12.2018
15.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 30.06.2019
01.07.2019 – 15.08.2019
16.08.2019 – 14.12.2019

Erwachsene
744,-- € (634,-- + 110,-- € Steuer)*
844,-- € (734,-- + 110,-- € Steuer)*
744,-- € (634,-- + 110,-- € Steuer)*
844,-- € (734,-- + 110,-- € Steuer)*
744,-- € (634,-- + 110,-- € Steuer)*

Kind
594,-- € (484,-- + 110,-- € Steuer)*
704,-- € (594,-- + 110,-- € Steuer)*
594,-- € (484,-- + 110,-- € Steuer)*
704,-- € (594,-- + 110,-- € Steuer)*
594,-- € (484,-- + 110,-- € Steuer)*

CLARK

16.08.2018 – 14.12.2018
15.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 30.06.2019
01.07.2019 – 15.08.2019
16.08.2019 – 14.12.2019

Erwachsene
704,-- € (604,-- + 100,-- € Steuer)*
804,-- € (704,-- + 100,-- € Steuer)*
704,-- € (604,-- + 100,-- € Steuer)*
804,-- € (704,-- + 100,-- € Steuer)*
704,-- € (604,-- + 100,-- € Steuer)*

Kind
554,-- € (454,-- + 100,-- € Steuer)*
634,-- € (534,-- + 100,-- € Steuer)*
554,-- € (454,-- + 100,-- € Steuer)*
634,-- € (534,-- + 100,-- € Steuer)*
554,-- € (454,-- + 100,-- € Steuer)*

CEBU/ DAVAO

16.08.2018 – 14.12.2018
15.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 30.06.2019
01.07.2019 – 15.08.2019
16.08.2019 – 14.12.2019

Erwachsene
804,-- € (704,-- + 100,-- € Steuer)*
904,-- € (804,-- + 100,-- € Steuer)*
804,-- € (704,-- + 100,-- € Steuer)*
904,-- € (804,-- + 100,-- € Steuer)*
804,-- € (704,-- + 100,-- € Steuer)*

Kind
634,-- € (534,-- + 100,-- € Steuer)*
704,-- € (604,-- + 100,-- € Steuer)*
634,-- € (534,-- + 100,-- € Steuer)*
704,-- € (604,-- + 100,-- € Steuer)*
634,-- € (534,-- + 100,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: sofortige Zahlung! STORNO: Keine Rückerstattung nach Ticketausstellung; TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPÄCK: 30kg. Bahnzubringer gegen Aufpreis 20,- EUR (ICE 2.Klasse) Flugpreis abweichend von Abflughafen! Steuern ab München-Manila 100,- EUR / München-Cebu 90,- EUR/ Davao EUR 90,- EUR/ Düsseldorf-Manila 90,- EUR/ Düsseldorf-Cebu 85,- EUR/ Düsseldorf-Davao 85,- EUR/ München-Clark EUR 90,- / Düsseldorf-Clark EUR 85,-

**SINGAPORE AIRLINES SUMMER PROMO NUR AB FRANKFURT/ MÜNCHEN* NACH CEBU
nur für Rückflüge zwischen 24.12.2018 – 01.01.2019**

Reisezeitraum

15.11.2018 – 09.12.2018 ab Düsseldorf
15.11.2018 – 09.12.2018
ab Frankfurt und München

Erwachsene
529,-- € (444,-- + 85,-- € Steuer)*
594,-- € (494,-- + 100,-- € Steuer)*

Kind
419,-- € (334,-- + 85,-- € Steuer)*
474,-- € (374,-- + 100,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: sofortige Zahlung! STORNO: Keine Rückerstattung nach Ticketausstellung; TICKETGÜLTIGKEIT: 2 Monate; GEPÄCK: 30kg. Flugpreis abweichend von Abflughafen! / Düsseldorf-Cebu 85,- EUR/ München-Cebu 90,- EUR/ Ohne Bahnzubringer

BUCHBAR BIS 30.11.2018

SAUDIA AIRLINES PROMO ab Frankfurt/ München nach MANILA 2018

Reisezeitraum ab Frankfurt

10.09.2018 – 15.12.2018

Reisezeitraum ab München

10.09.2018 – 15.12.2018

Erwachsene
504,-- € (354,-- + 150,-- € Steuer)
Erwachsene
489,-- € (354,-- + 135,-- € Steuer)

Freigepäck 46 Kg!

Kind

419,-- € (269,-- + 150,-- € Steuern)

Kind

404,-- € (269,-- + 135,-- € Steuern)

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: innerhalb 24 Stunden/ UMBUCHUNG: Gebühr vor Ort zzgl. Bearbeitungsgebühr der Airline und je nach Verfügbarkeit; TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPÄCK: 46 kg Manila; BAHNZUBRINGER: keine / Steuern Frankfurt 150,- EUR/ München 135,- EUR

BUCHBAR BIS 15.12.2018

SAUDIA AIRLINES

Reisezeitraum ab Frankfurt

01.08.2018 – 15.10.2019

Reisezeitraum ab München

01.08.2018 – 15.10.2019

ab Frankfurt/ München nach MANILA 2018

Erwachsene
614,-- € (469,-- + 145,-- € Steuer)
Erwachsene
604,-- € (469,-- + 135,-- € Steuer)

Freigepäck 46 Kg!

Kind

494,-- € (349,-- + 145,-- € Steuern)

Kind

484,-- € (349,-- + 135,-- € Steuern)

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: innerhalb 24 Stunden/ UMBUCHUNG: Gebühr vor Ort zzgl. Bearbeitungsgebühr der Airline und je nach Verfügbarkeit; TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPÄCK: 46 kg Manila; BAHNZUBRINGER: Aufpreis 59,- EUR (ICE 2. Klasse) Steuern Frankfurt 145,- EUR/ München 135,- EUR

ALLE FLÜGE BEGRENzte PLATZZAHL!



BALIKBAYAN nach Manila

ab den meisten deutschen Flughäfen nach (auch ab Stuttgart/ Hamburg/ Bremen/ München/ Düsseldorf* usw.)

Flugpreis richtet sich nach Abflugort. Dresden, Hannover, Nuernberg, Tegel, Hamburg.

Reisezeitraum

Ab Frankfurt/ München

01.08.2018 – 15.12.2018
16.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 15.12.2019

Erwachsene

699,-- € (359,-- + 340,-- € Steuer)*
869,-- € (529,-- + 340,-- € Steuer)*
699,-- € (359,-- + 340,-- € Steuer)*

Freigepäck 46 Kg!

Kind

589,-- € (249,-- + 340,-- € Steuer)*
739,-- € (399,-- + 340,-- € Steuer)*
589,-- € (249,-- + 340,-- € Steuer)*

Ab Hamburg/ Düsseldorf/ Tegel

01.08.2018 – 15.12.2018
16.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 15.12.2019

Erwachsene

Hannover, Dresden, Nürnberg
679,-- € (354,-- + 325,-- € Steuer)*
829,-- € (534,-- + 325,-- € Steuer)*
679,-- € (354,-- + 325,-- € Steuer)*

Kind

Stuttgart

569,-- € (244,-- + 325,-- € Steuer)*
719,-- € (394,-- + 325,-- € Steuer)*
569,-- € (244,-- + 325,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: innerhalb 7 Tage nach Buchung. UMBUCHUNG: Nach Ticketing vor Abflug gegen 150,-- € Gebühr vor Ort zzgl. Bearbeitungsgebühr und nach Verfügbarkeit; STORNO: gestattet gegen Gebühr. TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPÄCK: 2-Stückgepäck je 23 Kg/ Gesamtgepäck 46 Kg Flugpreis richtet sich nach Abflugort. Steuern: Muc-Mnl EUR 330,-/

KLM BALIKBAYAN **PROMO** nach Manila



Nur für Abflüge ab München, Düsseldorf, Hamburg

Reisezeitraum

01.08.2018 – 15.12.2018
28.12.2018 – 30.04.2019

Erwachsene

594,-- € (269,-- + 325,-- € Steuer)*
594,-- € (269,-- + 325,-- € Steuer)*

ALLE FLÜGE BEGRENzte PLATZZAHL!

Freigepäck 46 Kg!

Kind

529,-- € (204,-- + 325,-- € Steuer)*
529,-- € (204,-- + 325,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: innerhalb 7 Tage nach Buchung. **UMBUCHUNG:** Nach Ticketing vor Abflug gegen 150,-- € Gebühr vor Ort zzgl. Bearbeitungsgebühr und nach Verfügbarkeit; **STORNO:** gestattet gegen Gebühr. **TICKETGÜLTIGKEIT:** 3 Monate; **GEPÄCK:** 2-Stückgepäck je 23 Kg/ **Gesamtgepäck 46 Kg** Flugpreis richtet sich nach Abflugort

BUCHBAR BIS 05.09.2018

THAI AIRWAYS **BALIKBAYAN**

Reisezeitraum

13.08.2018 – 19.12.2018
20.12.2018 – 28.12.2018
29.12.2018 – 10.02.2019
11.02.2019 – 11.04.2019
12.04.2019 – 20.04.2019
21.04.2019 – 30.04.2019

Erwachsene

919,-- € (704,-- + 215,-- € Steuer)*
1349,-- € (1134,-- + 215,-- € Steuer)*
989,-- € (774,-- + 215,-- € Steuer)*
919,-- € (704,-- + 215,-- € Steuer)*
989,-- € (774,-- + 215,-- € Steuer)*
919,-- € (704,-- + 215,-- € Steuer)*

Kind

749,-- € (534,-- + 215,-- € Steuer)*
1069,-- € (854,-- + 215,-- € Steuer)*
799,-- € (584,-- + 215,-- € Steuer)*
749,-- € (534,-- + 215,-- € Steuer)*
799,-- € (584,-- + 215,-- € Steuer)*
734,-- € (534,-- + 215,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: direkt nach erfolgter Buchung. **UMBUCHUNG:** gestattet gegen Gebühr je nach Verfügbarkeit; **STORNO:** gestattet gegen Gebühr. **TICKETGÜLTIGKEIT:** 3 Monate; **GEPÄCK:** 30Kg/ **Bahnzurbringer inklusive (ICE 2. Klasse)** **Steuern:** München - Manila 215,- EUR/ Frankfurt-München EUR 225

THAI AIRWAYS **SPECIAL**

ab Frankfurt/ München* nach MANILA

Reisezeitraum

13.08.2018 – 19.12.2018
29.12.2018 – 10.02.2019
11.02.2019 – 11.04.2019
12.04.2019 – 20.04.2019
21.04.2019 – 30.04.2019

Erwachsene

654,-- € (439,-- + 215,-- € Steuer)*
694,-- € (479,-- + 215,-- € Steuer)*
654,-- € (439,-- + 215,-- € Steuer)*
694,-- € (479,-- + 215,-- € Steuer)*
654,-- € (439,-- + 215,-- € Steuer)*

Kind

564,-- € (349,-- + 215,-- € Steuer)*
594,-- € (379,-- + 215,-- € Steuer)*
564,-- € (349,-- + 215,-- € Steuer)*
594,-- € (379,-- + 215,-- € Steuer)*
564,-- € (349,-- + 215,-- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: direkt nach erfolgter Buchung. **UMBUCHUNG:** gestattet gegen Gebühr je nach Verfügbarkeit; **STORNO:** gestattet gegen Gebühr. **TICKETGÜLTIGKEIT:** 3 Monate; **GEPÄCK:** 30Kg/ **Bahnzurbringer inklusive (ICE 2. Klasse)** **Steuern:** München - Manila 225,- EUR*/ Frankfurt-München EUR 215 **BUCHBAR BIS 15.11.2018**



BALIKBAYAN

ab Frankfurt nach MANILA 2018-2019

Reisezeitraum

15.08.2018 – 14.12.2018
15.12.2018 – 30.12.2018
31.12.2019 – 25.01.2019
26.01.2019 – 14.02.2019
15.02.2019 – 31.03.2019
01.04.2019 – 14.04.2019
15.04.2019 – 27.06.2019
28.06.2019 – 11.08.2019
12.08.2019 – 26.09.2019

Erwachsene

644,-- € (544,-- + 100,-- € Steuer)
924,-- € (824,-- + 100,-- € Steuer)
754,-- € (654,-- + 100,-- € Steuer)
764,-- € (664,-- + 100,-- € Steuer)
644,-- € (544,-- + 100,-- € Steuer)
754,-- € (654,-- + 100,-- € Steuer)
644,-- € (544,-- + 100,-- € Steuer)
754,-- € (654,-- + 100,-- € Steuer)
644,-- € (544,-- + 100,-- € Steuer)

Kind

509,-- € (409,-- + 100,-- € Steuer)
719,-- € (619,-- + 100,-- € Steuer)
589,-- € (489,-- + 100,-- € Steuer)
599,-- € (499,-- + 100,-- € Steuer)
509,-- € (409,-- + 100,-- € Steuer)
589,-- € (489,-- + 100,-- € Steuer)
509,-- € (409,-- + 100,-- € Steuer)
589,-- € (489,-- + 100,-- € Steuer)
509,-- € (409,-- + 100,-- € Steuer)

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: Innerhalb von 3 Tagen nach Reservierung; **UMBUCHUNG:** gestattet gegen Gebühr. **TICKETGÜLTIGKEIT:** 3 MONAT **GEPÄCK: 30 KG;**
BAHNZURBRINGER: 100,-- € (ICE ERSTE KLASSE)

ASIANA AIRLINES **Balikbayan 2018**

ab Frankfurt nach MANILA/ CEBU*/ CLARK*

Reisezeitraum

12.08.2018 – 13.12.2018
14.12.2018 – 22.12.2018
23.12.2018 – 05.07.2019

PREIS Erwachsene

849,-- € (469,-- + 380,-- € Steuer)*
989,-- € (609,-- + 380,-- € Steuer)*
849,-- € (469,-- + 380,-- € Steuer)*

Freigepäck 46 Kg!

PREIS Kind

729,-- € (349,-- + 380,-- € Steuer)*
839,-- € (459,-- + 380,-- € Steuer)*
729,-- € (359,-- + 380,-- € Steuer)*

kurzfristige (Preis-)Änderungen möglich, sofortige Zahlung empfohlen; UMBUCHUNG: Gegen 100,-- € Gebühr vor Ort; **STORNO:** mit Rückerstattung; **TICKETGÜLTIGKEIT:** 6 Monate; **GEPÄCK:** **46kg (2x23 Kg); BAHNZURBRINGER:** Gegen 49,-- € pro Strecke (ICE 2. Klasse)/ **Steuern Manila 380,- / Steuern Clark 370,- EUR/ Steuern CEBU 370,- EUR / 6 Monate**

ASIANA AIRLINES **Balikbayan PROMO 2018**

ab Frankfurt nach MANILA/ CEBU/ CLARK*

Reisezeitraum

12.08.2018 – 13.12.2018
23.12.2018 – 05.07.2019

PREIS Erwachsene

754,-- € (374,-- + 380,-- € Steuer)*
754,-- € (374,-- + 380,-- € Steuer)*

Freigepäck 46 Kg!

PREIS Kind

664,-- € (284,-- + 380,-- € Steuer)*
664,-- € (284,-- + 380,-- € Steuer)*

kurzfristige (Preis-)Änderungen möglich, sofortige Zahlung empfohlen; UMBUCHUNG: Gegen 100,-- € Gebühr vor Ort; **STORNO:** mit Rückerstattung; **TICKETGÜLTIGKEIT:** 6 Monate; **GEPÄCK:** **46kg BAHNZURBRINGER:** Gegen 49,-- € pro Strecke (ICE 2. Klasse)/ **Steuern Manila 380,- / Steuern Clark 370,- EUR/ Steuern CEBU 370,- EUR / 6 Monate** **BUCHBAR BIS 31.08.2018**

ALLE FLÜGE BEGRENZTE PLATZZAHL



VISIT HOME TARIF BALIKBAYAN 2018/2019

ab München 405,- EUR/ Frankfurt 419,- EUR*/ Düsseldorf 395,- Flugpreise abweichend vom

Reisezeitraum	Flugpreis/ Erwachsener	Flugpreis/ Kind
Ab Frankfurt		
27.08.2018 – 20.12.2018	684,- € (255,- + 429,- € Steuer)	624,- € (195,- + 429,- € Steuer)
21.12.2018 – 30.12.2018	1054,- € (625,- + 429,- € Steuer)	904,- € (475,- + 429,- € Steuer)
31.12.2018 – 21.06.2019	684,- € (255,- + 429,- € Steuer)	624,- € (195,- + 429,- € Steuer)
Ab Düsseldorf		
27.08.2018 – 20.12.2018	704,- € (295,- + 409,- € Steuer)	634,- € (225,- + 409,- € Steuer)
21.12.2018 – 30.12.2018	1184,- € (775,- + 409,- € Steuer)	994,- € (585,- + 409,- € Steuer)
31.12.2018 – 13.07.2019	704,- € (295,- + 409,- € Steuer)	634,- € (225,- + 409,- € Steuer)
Ab München		
27.08.2018 – 20.12.2018	669,- € (254,- + 415,- € Steuer)	659,- € (244,- + 415,- € Steuer)
21.12.2018 – 30.12.2018	1099,- € (684,- + 415,- € Steuer)	929,- € (514,- + 415,- € Steuer)
31.12.2018 – 26.07.2019	669,- € (254,- + 415,- € Steuer)	659,- € (244,- + 415,- € Steuer)

WOCHENENDZUSCHLAG von 15,- € für Abflüge und Rückflüge am FR/SA/SO ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: innerhalb 3 Tagen nach Buchung; UMBUCHUNG: gegen Gebühr/ Keine Rückerstattung nach Ticketausstellung! Ticketgültigkeit: 3 Monat/ Gepäck: 40 Kg Bahnzurbringer ICE 2. Klasse Aufpreis 58,- EUR:

ALLE FLÜGE BEGRENZTE PLATZZAHL

QATAR AIRWAYS - BALIKBAYAN NACH MANILA*/ CLARK

ABFLÜGE AB FRANKFURT*/ MÜNCHEN

Reisezeitraum	Flugpreis/ Kind	Flugpreis/ Erwachsener
15.08.2018 – 14.12.2018 Manila	679,- € (285,- + 394,- € Steuer)*	613,- € (219,- + 394,- € Steuer)*
15.12.2018 – 28.12.2018	829,- € (435,- + 394,- € Steuer)*	733,- € (339,- + 394,- € Steuer)*
29.12.2018 – 11.04.2019	679,- € (285,- + 394,- € Steuer)*	613,- € (219,- + 394,- € Steuer)*
12.04.2019 – 16.04.2019	729,- € (335,- + 394,- € Steuer)*	653,- € (259,- + 394,- € Steuer)*
17.04.2019 – 08.07.2019	679,- € (285,- + 394,- € Steuer)*	613,- € (219,- + 394,- € Steuer)*
09.07.2019 – 14.08.2019	729,- € (335,- + 394,- € Steuer)*	653,- € (259,- + 394,- € Steuer)*
15.08.2019 – 14.12.2019	679,- € (285,- + 394,- € Steuer)*	613,- € (219,- + 394,- € Steuer)*
15.12.2019 – 28.12.2019	839,- € (445,- + 394,- € Steuer)*	733,- € (339,- + 394,- € Steuer)*
15.08.2018 – 14.12.2018 Clark	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*	773,- € (379,- + 394,- € Steuer)*
15.12.2018 – 28.12.2018	1053,- € (659,- + 394,- € Steuer)*	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*
29.12.2018 – 11.04.2019	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*	773,- € (379,- + 394,- € Steuer)*
12.04.2019 – 16.04.2019	943,- € (549,- + 394,- € Steuer)*	813,- € (419,- + 394,- € Steuer)*
17.04.2019 – 08.07.2019	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*	773,- € (379,- + 394,- € Steuer)*
09.07.2019 – 14.08.2019	943,- € (549,- + 394,- € Steuer)*	813,- € (419,- + 394,- € Steuer)*
15.08.2019 – 14.12.2019	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*	773,- € (379,- + 394,- € Steuer)*
15.12.2019 – 28.12.2019	1053,- € (659,- + 394,- € Steuer)*	893,- € (499,- + 394,- € Steuer)*

ABFLÜGE AB BERLIN (TEGEL)

Reisezeitraum	Flugpreis/ Kind	Flugpreis/ Erwachsener
15.08.2018 – 14.12.2018 Manila	659,- € (285,- + 374,- € Steuer)*	593,- € (219,- + 374,- € Steuer)*
15.12.2018 – 28.12.2018	809,- € (435,- + 374,- € Steuer)*	713,- € (339,- + 374,- € Steuer)*
29.12.2018 – 11.04.2019	609,- € (285,- + 374,- € Steuer)*	593,- € (219,- + 374,- € Steuer)*
12.04.2019 – 16.04.2019	709,- € (335,- + 374,- € Steuer)*	633,- € (259,- + 374,- € Steuer)*
17.04.2019 – 08.07.2019	659,- € (285,- + 374,- € Steuer)*	593,- € (219,- + 374,- € Steuer)*
09.07.2019 – 14.08.2019	709,- € (335,- + 374,- € Steuer)*	633,- € (259,- + 374,- € Steuer)*
15.08.2019 – 14.12.2019	659,- € (285,- + 374,- € Steuer)*	593,- € (219,- + 374,- € Steuer)*
15.12.2019 – 28.12.2019	819,- € (445,- + 374,- € Steuer)*	713,- € (339,- + 374,- € Steuer)*
15.08.2018 – 14.12.2018 Clark	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*	743,- € (379,- + 364,- € Steuer)*
15.12.2018 – 28.12.2018	1023,- € (659,- + 364,- € Steuer)*	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*
29.12.2018 – 11.04.2019	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*	743,- € (379,- + 364,- € Steuer)*
12.04.2019 – 16.04.2019	913,- € (549,- + 364,- € Steuer)*	833,- € (419,- + 364,- € Steuer)*
17.04.2019 – 08.07.2019	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*	743,- € (379,- + 364,- € Steuer)*
09.07.2019 – 14.08.2019	913,- € (549,- + 364,- € Steuer)*	783,- € (419,- + 364,- € Steuer)*
15.08.2019 – 14.12.2019	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*	743,- € (379,- + 364,- € Steuer)*
15.12.2019 – 28.12.2019	1033,- € (659,- + 364,- € Steuer)*	863,- € (499,- + 364,- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: kurzfristige (Preisänderungen möglich, sofortige Zahlung empfohlen; UMBUCHUNG: 100,- € Gebühr vor Ort zzgl. Bearbeitungsgebühr der Airline und je nach Verfügbarkeit; TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPAKK: 30kg Manila; BAHNZURBRINGER: Im Preis enthalten; WOCHENENDZUSCHLAG von 30,- EUR für FR/SASO. Steuern: MUC-CRK EUR 394,-/ Tegel-Clark EUR 364,-/ MUC-MNL EUR 384,-/ TXLMNL EUR 374,-/ zusätzlich Zuschlag EUR 15,- für Abreisen vom 29.06.- 09.09.2018

AKTUELLERE PREISBERECHNUNG BITTEN WIR SIE UNS DIREKT ZU KONTATIEREN!
ALLE FLÜGE BEGRENzte PLATZZAHL



Air China ab Frankfurt nach MANILA

Reisezeitraum

20.08.2018 – 11.12.2018
12.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 08.02.2019
09.02.2019 – 22.02.2019
23.02.2019 – 20.06.2019

Erwachsene

589,- € (190,- + 399,- € Steuer)
729,- € (330,- + 399,- € Steuer)
589,- € (190,- + 399,- € Steuer)
729,- € (330,- + 399,- € Steuer)
589,- € (190,- + 399,- € Steuer)

Kind

539,- € (140,- + 399,- € Steuer)
619,- € (220,- + 399,- € Steuer)
539,- € (140,- + 399,- € Steuer)
619,- € (220,- + 399,- € Steuer)
539,- € (140,- + 399,- € Steuer)

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: direkt nach erfolgter Buchung. **UMBUCHUNG:** gestattet gegen Gebühr je nach Verfügbarkeit; **STORNO:** gestattet gegen Gebühr. **TICKETGÜLTIGKEIT: 12 Monate; GEPÄCK: 23kg/ Bahnzubringer inklusive (ICE 2. Klasse) Steuern: Frankfurt - Manila 399,- EUR /**

OMAN AIR BALIKBAYAN nur ab München nach MANILA

Reisezeitraum

22.06.2018 – 18.08.2018
19.08.2018 – 27.09.2018
28.09.2018 – 08.10.2018
09.10.2018 – 20.12.2018
21.12.2018 – 31.12.2018
01.01.2019 – 01.04.2019

Erwachsene

814,- € (485,- + 329,- € Steuer)*
774,- € (445,- + 329,- € Steuer)*
814,- € (485,- + 329,- € Steuer)*
774,- € (445,- + 329,- € Steuer)*
974,- € (645,- + 329,- € Steuer)*
774,- € (445,- + 329,- € Steuer)*

Kind

694,- € (365,- + 329,- € Steuer)*
664,- € (335,- + 329,- € Steuer)*
694,- € (365,- + 329,- € Steuer)*
664,- € (335,- + 329,- € Steuer)*
814,- € (485,- + 329,- € Steuer)*
664,- € (335,- + 329,- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: 3 Tage nach erfolgter Buchung; **UMBUCHUNG:** gegen Gebühr zzgl. Bearbeitungsgebühr der Airline und je nach Verfügbarkeit in derselben Buchungsklasse; **TICKETGÜLTIGKEIT:** Max. 6 Monate/ **Gepäck: 46 KG /BAHNZUBRINGER:** Aufpreis 40,- EUR (Hin und Rückfahrt)

TURKISH AIRLINES BALIKBAYAN

ABFLÜGE DEUTSCHLAND NACH MANILA ABFLUGHAFEN: LEIPZIG, FRANKFURT, KÖLN, DÜSSELDORF*, MÜNCHEN, TEGEL, BREMEN, HAMBURG, HANNOVER, FRIEDRICHSHAFEN

Reisezeitraum

21.08.2018 – 14.12.2018
15.12.2018 – 27.12.2018
28.12.2018 – 11.04.2019
12.04.2019 – 20.04.2019
21.04.2019 – 14.06.2019
15.06.2019 – 20.08.2019
21.08.2019 – 14.12.2019
15.12.2019 – 27.12.2019

Erwachsene

689,- € (249,- + 440,- € Steuer)*
709,- € (269,- + 440,- € Steuer)*
689,- € (249,- + 440,- € Steuer)*
709,- € (269,- + 440,- € Steuer)*
689,- € (249,- + 440,- € Steuer)*
709,- € (269,- + 440,- € Steuer)*
689,- € (249,- + 440,- € Steuer)*
709,- € (269,- + 440,- € Steuer)*

Kind

629,- € (189,- + 440,- € Steuer)*
639,- € (199,- + 440,- € Steuer)*
629,- € (189,- + 440,- € Steuern)*
639,- € (199,- + 440,- € Steuer)*
629,- € (189,- + 440,- € Steuern)*
639,- € (199,- + 440,- € Steuer)*
629,- € (189,- + 440,- € Steuern)*
639,- € (199,- + 440,- € Steuer)*

ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG: 3 Tage nach erfolgter Buchung; **UMBUCHUNG:** gegen Gebühr zzgl. Bearbeitungsgebühr der Airline und je nach Verfügbarkeit in derselben Buchungsklasse; **TICKETGÜLTIGKEIT:** Max. 12 Monate/ **Gepäck: 40 KG /BAHNZUBRINGER:** Gegen Aufpreis



ALLE FLÜGE BEGRENZTE PLATZZAHL



ab Frankfurt / München nach MANILA

Reisezeitraum ab Frankfurt

01.08.2018 – 01.07.2019

2018 - 2019 KUWAIT AIRWAYS

Erwachsene

594,- € (464,- + 130,- € Steuer)

Kind

504,- € (374,- + 130,- € Steuer)

TICKETGÜLTIGKEIT: 6 Monate; **GEPÄCK:** 46kg (2 x 23 Kg); **Rail&Fly:** Aufpreis 59,- EUR / **ZAHLUNG/TICKETAUSSTELLUNG:** innerhalb 24 Stunden! **UMBUCHUNG:** gestattet

ALLE FLÜGE BEGRENZTE PLATZZAHL

Pauschalreisen innerhalb Europa (All-Inclusive-Reisen), Hotelbuchungen, Touren und Ausflüge, Inlandflüge (Domestic flights), Wellness-Reisen, Flüge innerhalb Europa, Flixbus und Flixtrain, Visabearbeitungen ESTA (USA), ETA (AUSTRALIEN)

DIESE PREISLISTE DIENT ZUR ORIENTIERUNG DER FLUGANGEBOTE. KURZFRISTIGE PREISÄNDERUNG DER AIRLINES MÖGLICH, FÜR GENAUERE UND AKTUELLERE PREISBERECHNUNG BITTEN WIR SIE UNS DIREKT ZU KONTATIEREN!